
 
 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0011630 
Podporované zaměstnávání – cesta ze sociálního vyloučení 
 
 

Projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 
programu Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

 

 

O projektu MESADY jsem se dozvěděla od pracovnice Naděje ze střediska Svatoplukova, kde nyní 

bydlím se svými dětmi. První schůzku v MESADĚ jsem měla loni v létě. Ujala se mě pracovní 

konzultantka, která mi řekla, co účast v projektu obnáší a hlavně, jakou pomoc mi může nabídnout. 

Nejdřív jsem na schůzky docházela asi jedenkrát týdně, s konzultantkou jsme probíraly možnosti 

vhodného zaměstnání, ale i jiné problémy, třeba řešení oddlužení nebo bydlení. Časem jsem zjistila, 

proč je pro mě výhodnější mít pracovní smlouvu a odmítat práce „na černo“. Taky jsem si vyzkoušela, 

jak mluvit se zaměstnavatelem při pracovním pohovoru nebo jak si vyjednat pracovní podmínky. 

Zúčastnila jsem se několika výběrových řízení a na některé pohovory mě doprovázela i moje 

konzultantka. Asi po pěti měsících spolupráce jsem uspěla ve firmě Toyota Dolák Písek jako pracovnice 

úklidu. Nejdřív jsem nastoupila na krátkodobou praxi, čtyři hodiny denně, abych si vyzkoušela, jak práci 

v autosalónu zvládnu a taky jak mě přijme kolektiv. Protože bylo vše v pořádku, získala jsem od nového 

roku pracovní smlouvu na plný úvazek. Jsem tam dost spokojená, protože se mi hodně zlepšil příjem, 

kolektiv je fajn a zaměstnavatel je se mnou natolik spokojený, že mi nabídl i rozšíření pracovní náplně 

a navýšení platu. Doufám, že si pomalu budu moct splnit sen o bydlení v pronajatém bytě a zbavím se 

starých dluhů. Chce to jen docházet do zaměstnání a dělat svou práci dobře, aby se na vás mohl 

zaměstnavatel spolehnout. MESADĚ, hlavně paní konzultantce děkuju za příležitost a za vše, s čím mi 

pomohla. 

 

 


